0 12

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
M INAS G E RA I S

PORTARIA N° 012/2018

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas
atribuições legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10
da Lei Municipal 2.425/2008, no artigo 2° da Lei Municipal 2044/2004 e nos preceitos dos
Pareceres Jurídicos CMI-AT 69/2013 e 95/2013,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 25 de janeiro de 2018, Grau ~D" - 4 (quatro) Qraus
acumulados - Progressão Horizontal , ao respectivo nível de vencimento, à servidora TANIA
MARIA ALVES CORDEIRO DA SILVA, matricula 943-1, titular do cargo de provimento efetivo de
Motorista Oficial do Legislativo, Nível IV da Carreira ~C· , sob o reg ime estatutario, por ter
completado 2.920 (dois mil e novecentos e vinte) dias de efetivo exercício em cargos de
provimento efetivo no serviço público do Município de Ipatinga até 26 de janeiro de 201 8, sendo
730 (setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 26 de janeiro de 2016 a 24 de janeiro de
2018;

Progressao Horizontal anterior: Grau ~C" em 26 de janeiro de 2016 - Portaria 39/2016

Tempo de efetivo exercício no Serviço Público considerado para esta Portaria:
• de 30 de maio de 200B a 31 de julho de 2008 - Prefeitura Municipal de Ipatinga - 63 (sessenta e

três) dias;
• de 4 de agosto de 2008 a 4 de agosto de 2013 - Cámara Municipal de Ipatinga - 1.827 (um mil e

oitocentos e vinte e sete) dias:.
• de 1° de abril de 2015 a 24 de janeiro de 2018 - Cámara Municipal de Ipatinga - 1030 (mil e trinta)

dias.

Tempo de não-efetivo exercício no Serviço Público, conforme inciso XII do artigo 68 da Lei Municipal
494/1974 (com a redaçáo dada pela Lei 1.578/1998):

• de 5 de agosto de 2013 a 31 de março de 2015: 604 (seiscentos e quatro) dias - Licença para tratar
de Interesse Particular - LlP.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 25 de janeiro de 2018.

Nardyelio ,Ro
PRESID8í-n

~
Osimar Barbosa Gomes
VICE-PRESIDENTE

L T '~S~G ene elxelra ousa onçalves
l ' SECRETÁRIA

c:;; I ,----' , GV
Ad ie~~~"Oan.des de Oliveira

SCVEl".ARIO'- -

Endereço eletrônico para confirmação desta Portaria:
www.camaraipatinga.mg.gov.br link Acesso à Informação depois d icar em A~S,AdmjnistraliVOsJ20 1 8/Portarjas

t \ GERtNCIA~ RECURSOS HUMANOS